АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024                                                                                                         № 13
с. Верх-Камышенка

Об утверждении Номенклатуры и объема
резерва    материальных   ресурсов   для
ликвидации   чрезвычайных    ситуаций
на территории Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края

В соответствии с положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорийотчрезвычайныхситуацийприродного  и  техногенного характера»  и  постановлением  ПравительстваРоссийской Федерации от 10.11.1996  № 1340 «О  Порядке создания и использования  резервов материальных   ресурсов  для  ликвидации   чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного характера», в целях создания, хранения, использования и восполнения   резерва   материальных   ресурсов  для  ликвидации чрезвычайных  ситуаций на территории  Верх-Камышенского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верх-Камышенского сельсовета (приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, ведущих свою деятельность на территории   Верх-Камышенского сельсовета:
2.1. Создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Постановление от 31.03.2023 № 14/2 «Об утверждении Номенклатуры и объема резерва    материальных   ресурсов   для    ликвидации   чрезвычайных    ситуаций   на территории Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в установленном законом порядке.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета				                                                        В.В. Фишер

Приложение
к постановлению администрации Верх-Камышенского сельсовета
от 04.03.2024 № 13

[bookmark: _GoBack]

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории
Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1
	Огнетушители
	шт.
	1

	2
	Ломы обыкновенные
	шт.
	2

	3
	Лопаты саперные, пехотные
	шт.
	2

	4
	Топоры плотничные
	шт.
	1

	5
	Спасательные веревки
	шт.
	2

	6
	Емкости для воды
	шт.
	2

	7
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг.
	10

	8
	Крупа разная
	кг.
	10

	9
	Соль
	кг.
	5

	10
	Чай
	кг.
	5

	11
	Запасы иных продуктов питания, медикаменты

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]